fin in

sin in custodia relinqueret nihilominus lætos futuros, & magistrorum, atque Euāgelii prædicatorum, contra suum decretum, officio functuros. Igitur non aliud sibi consilium suppeteret, quam vt ædificato in regione aliqua deserta carcere omnibus cæli incommodis vndique peruiso, fame & frigore eos de medio tolleret. Atqui, Domine, subiicit quidam ex eius hominibus, Christiani Seruatorem suum memorant quadraginta ipsos dies in solis locis in ediam tolerasse. Hi igitur vincti, vt sunt eius imitandi studio incensi plurimum in hoc genere mortis acquiescent. Quo cognito, acerbiori etiam in eos ira efferuescens, edicit vt, quo ad huc modo fuissent, dum viuerent, capti seruarentur. Nouam præterea, de custodiendis carcercibus, legem tulit, militibus pro oppidanis, quibus antea id negotii erat, excubare iussis. qua remirum quantum vberior data est Dei famu-

C

lisacer-

lis acerba sufferendi, & gratiam apud Deum ineūdi materia. Quamdiu enim id munus penes ciues fuit, vt plerumq; ad Christianos, & nonnunquam ad propinquos pertinebat, nonnulla libertas vincētis erat, nulla à militibus Ethnicis hominibus, qui S. Ignatii custodibus gemelli erant, quibus cū benefeceris, peiores fiunt. quapropter litteras, quæ vltro citro perferebantur, ne ab iis interciperentur, necesse fuit cibus, qui ipsis ministrabantur inferere. Sed Ioannem, velut alterum Iob, vxor, quippe iuuenis, externa, ægra, & à magistratu re omnisexuta, v̄ vehementer tentabat, exercebatque. sæpe illa lachrymans miseria suas exponebat marito, & iniurias, quibus assiduo eius gratia afficeretur, quòd, cū non deessent alia ad Dei gratiam, & salutem viæ, hoc ætatis degendæ genus, & Giffiaci munus esset amplexus. At ille nihil his rebus moueri, coram &  
per

per litteras patientiam, & constantiam suadere, Dei tutelæ, providentiæq; eam credere, queri quod nihil eius ardoris, & animi in ea comperiret, quo Michaelis & Iochimi coniuges incitatae, sanguinem vnà cum maritis pro Christo profundere gestirent. Hanc mentem quòd minus ei Deus iniiceret, suis peccatis assignare: tanto deniq; illam impensius Deo commendare. Aliam patiendi occasionem periculosa inualetudo attulit, quo tempore regii administri ancillâ ei ademerunt, quæ seruitiis omnibus fisco addictis, vna reliqua erat, & necessarium Domino victum ministrauerat. Ea re fiebat vt totos sæpe dies cibo careret. Sed nimitum extenuato debilitatoq; corpore, vis illa cælestis animi, & grauiâ perpetuendi amor altero tanto augebatur. Ergò, postquam pedem in custodiam intulit, nunquam interdium somnum cepit, nunquam vllum eorum,